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Аннотация 

Бұл ғылыми жұмыс Android операциялық жүйесіне арналған мобильді қосымшаның 

«Алгоритмдеу және бағдарламалау» курсын меңгеруге әсерін талдауға арналған. 

Зерттеудің мақсаты – мобильді қосымшаның студенттердің оқу жетістіктеріне ықпалын 

анықтау және оны қолданудың тиімділігін бағалау. 

Зерттеу барысында дәстүрлі оқыту мен мобильді технологияларды пайдаланудың 

салыстырмалы талдауы жүргізілді. Зерттеу қорытындылары бойынша мобильді 

қосымшалар білім беру ресурстарын дамытуға үлес қоса алады. 

Кілт сөздер: мобильді оқыту, алгоритмдеу, бағдарламалау, білім беру 

технологиялары, Android-қосымша,цифрлық ресурстар. 

 

Кіріспе. Қазіргі білім беру процесінде мобильді қосымшалар оқытудың ажырамас 

бөлігіне айналу үстінде, әсіресе Алгоритмдеу және бағдарламалау сияқты заманауи 

шешімдерді қажет ететін пәндерде мобильді қосымшаларды пайдаланудың үлесі зор. 

Білім беру процесінде мобильді қосымшаны пайдалану студенттердің жеке 

ерекшеліктерін, олардың дайындық деңгейін және материалды игеру қабілеттерін 

ескеруді талап етеді. Осындай шешімдердің бірі-оқу процесін интерактивті және ыңғайлы 

ететін мобильді қосымшаларды пайдалану. Мобильді қосымшаларды білім беру ортасына 

біріктіру цифрлық сауаттылықты дамытуда және бағдарламалау дағдыларын 

қалыптастыруда маңызды рөл атқарады. Бұл ғылыми мақалада Алгоритмдеу мен 

бағдарламалауды меңгеру үшін мобильді қосымшаны қолдану қарастырылады, оның 

мүмкіндіктері мен артықшылықтары талданады, сонымен қатар оның оқу процесіне әсері 

бағаланады.[1] 

Бұл зерттеудің мақсаты Алгоритмдеу мен бағдарламалауды оқыту процесінде 

мобильді қосымшаны пайдаланудың мүмкіндіктері мен тиімділігін зерттеу болып 

табылады. Цифрлы қолданбалардың артықшылықтарын, олардың оқу материалын 

игеруге және студенттердің қатысуына әсерін талдауға назар аударылады. Мақалада 

мобильді технологияларды білім беру процесіне енгізуге байланысты шешімдер 

қарастырылады. 

Мобильді қосымша – бұл смартфондар, планшеттер және басқа да мобильді 

құрылғыларда жұмыс істеуге арналған бағдарламалық жасақтама. Олар Android, iOS 

сияқты операциялық жүйелерге бейімделген.Бүгінгі күнде мобильді қосымшалар түрлі 

салаларда кеңінен қолданылу үстінде, соның ішінде білім беру саласына тоқталатын 

болсақ, электронды оқулықтар, тіл үйрену платформалары сияқты қосымшаларды атап 

өтуге болады. Мобильді қосымшалар ыңғайлылығымен, қолжетімділігімен және 

пайдаланушыға бағытталған интерфейсімен ерекшеленеді.[2] 

Қазақстанда мобильді қосымшаларды әзірлеу және зерттеу саласында көптеген 

ғалымдар белсенді жұмыс істейді. Мысалы, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 
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университетінің Ақпараттық технологиялар факультетінің оқытушысы, Нұрзада 

Амангелдіні атап айтуға болады. Ол қазақша ымдау тілін анықтайтын интеллектуалды 

жүйе жасап шығарды, бұл ерекше қажеттіліктері бар адамдарға арналған бірегей жоба 

болып табылады. Сонымен қатар, факультетіміздің оқытушыларының бірі Жалғасбекова 

Жұпар Кадыровнаның ғылыми еңбектері ақпараттық технологиялар және мобильді 

қосымшалар салаларын қамтиды. Бұл ғалымдар мен олардың еңбектері Қазақстанда 

мобильді қосымшалар саласының дамуына елеулі үлес қосуда.[3] 

Материалдар мен әдістер. Мобильді қосымша әзірлеу үшін ең алдымен мақсатты 

аудиторияны анықтау қажет. Яғни, бұл қосымша кім үшін, қолданушылардың қандай 

мәселесін шешуге көмектеседі, қандай нәтиже күтіледі, осы сияқты сұрақтарға жауап 

алуымыз керек. Мобильді қосымша жасау әртүрлі әдістермен жүзеге асырылады. Әдісті 

таңдау кезінде мақсат, платформа, ресурстар және бағдарламалау дағдылары ескеріледі. 

Жалпы, қосымша әзірлеу төрт негізгі тәсілмен іске асады: кодсыз (No-code), 

кроссплатформалық (React Native, Flutter), түпнұсқалық (Native) және веб-негізіндегі 

(PWA). Осы «Алгоритмдеу және бағдарламалау» курсына арналған мобильді қосымшаны 

мен React Native фреймворкін пайдаланып әзірледім. Бұл фреймворк JavaScript және React 

технологияларының негізінде жұмыс істеп, Android және iOS платформаларына арналған 

қосымшалар жасауға мүмкіндік береді. Қосымшаны әзірлеу барысында, интерфейсті 

дайындау үшін React Native-дің стандартты компоненттерін, ал қосымшаның жұмысын 

оңтайландыру үшін әртүрлі кітапханаларды пайдаландым. Мобильді қосымшаны тестілеу 

үшін Android Studio эмуляторын қолдандым. Нәтижесінде, қолданушыға ыңғайлы және 

функционалды мобильді қосымша әзірлеуге қол жеткіздім.[4] 

Сонымен қатар бұл зерттеуде "Алгоритмдеу және бағдарламалау" пәнін оқытуға 

арналған мобильді қосымшаның тиімділігін бағалау мақсатында эксперименттік зерттеу 

жүргізілді. Эксперимент университеттің 1-курс студенттері арасында ұйымдастырылып, 

мобильді қосымша көмекші оқыту құралы ретінде пайдаланылды. Зерттеу барысында 

бақылау және эксперименттік топтар құрылды. Бақылау тобы дәстүрлі оқыту әдістерімен 

білім алса, эксперименттік топ мобильді қосымшаны көмекші ресурс ретінде қолданды. 

Оқу процесінің тиімділігін бағалау үшін келесі әдістер пайдаланылды: 

✓ Сауалнама жүргізу – студенттердің мобильді қосымшаны қолдану ыңғайлылығы 

мен пайдалығын бағалау мақсатында. 

✓ Бақылау тестілері – студенттердің оқу үлгерімін салыстыру үшін тәжірибенің 

басында және соңында жүргізілді. 

✓ Сапалық талдау – студенттердің пікірлері мен оқу барысындағы өзгерістерді 

зерттеу. "Алгоритмдеу және бағдарламалау" қосымшасы – бұл Python бағдарламалау 

тілінде алгоритмдеу және бағдарламалауды меңгеруге арналған интерактивті мобильді 

қосымша. 

Алгоритмдеу және бағдарламалау курсына арналған қосымша студенттерге 

ыңғайлы болу үшін екі тілде жұмыс жасайды. 



 

Сурет 1 – Мобильді қосымшаның бастапқы интерфейсі 

Алгоритмдеу және бағдарламалау мобильді қосымшасына кіру үшін алдымен 

тіркелу қажет. Өзіңіз туралы деректерді енгізгеннен кейін қосымшаға логин және пароль 

арқылы кіре аласыз. 

 

Сурет 2 – Қосымшаға тіркелу беті  

Қосымшаның негізгі функцияларына тоқталатын болсам: 

✓ Негізгі тақырыптарды түсіндіретін қадамдық интерактивті сабақтар; 

✓ Кодты дереу орындауға арналған кіріктірілген Python компиляторы; 

✓ Практикалық тапсырмаларды автоматты түрде тексеру; 

✓ Мотивацияны арттыру элементтері (ұпайлар, жетістіктер, рейтингтер). 

Бұл мобильді қосымшаны алгоритмдеу және бағдарламалау курсына тиімді енгізу 

үшін келесі тәсілдерді қолдануға болады: 

✓ Қосымша оқыту ресурсы – бұл қосымша студенттердің өз бетімен жұмыс 

істеуіне арналған көмекші құрал бола алады; 

✓ Үй тапсырмалары – оқытушылар қосымшадағы тапсырмаларды

 теориялық материалды бекіту үшін бере алады; 



 

✓ Тестілеу – оқытушылар әр теориялық сабақтан соң мобильді қосымша арқылы 

тест өткізіп студенттердің білімін тексеруге мүмкіндік береді. 

Сурет 3 – Басты мәзір 

Нәтижелер мен талқылау. Бұл экспериментке Информатика мамандығы, 1-курс 

студенттері бойынша 2 топты таңдап алған болатынмын. 1-топ эксперимент тобы, яғни 

оқу үдерісіне қосымша ресурс ретінде «Алгоритмдеу және бағдарламалау» мобильді 

қосымшасын пайдаланатын болады. Ал 2-топ бақылау тобы, дәстүрлі әдіспен оқиды. 

Диаграмма 1- Экспериментке дейін және кейінгі тест нәтижелері. 

Ең алдымен эксперимент басында студенттерден тест алынған болатын, кейіннен 

нәтижені анықтау үшін қорытындылау тесті өткізілді. Бұл нәтижені 1-диаграммадан 

көруге болады.Эксперимент нәтижелері мобильді қосымшаны көмекші ресурс ретінде 

пайдалану студенттердің оқу жетістіктеріне оң әсер еткенін көрсетті. 

Сонымен қатар,зерттеу барысында студенттердің білімін бағалау үшін бақылау 

және эксперименттік топтар арасында қорытынды тест өткізілді. Нәтижесінде, 

эксперименттік топтың орташа баллы бақылау тобының көрсеткішінен жоғары болды. 

Бұл мобильді қосымша арқылы өздігінен оқу мүмкіндігі студенттердің материалды 
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меңгеруін жақсартатынын дәлелдейді. 

 

Диаграмма 2- Екі топтың соңғы нәтижелерін салыстыру 

Бұл нәтижелер интерактивті оқыту құралдарының тиімділігіне назар аудару 

қажеттігін көрсетеді. Қазіргі таңда көптеген білім беру жүйелері цифрлық 

технологияларды кеңінен енгізуге бағытталған, ал біздің зерттеуіміз бұл әдістердің нақты 

тиімділігін дәлелдейді. 

Бұл көрсеткіштер мобильді оқыту құралдарының дәстүрлі әдістерді толықтырушы 

маңызды құрал бола алатынын көрсетеді. Цифрлық оқыту платформаларының 

қолжетімділігі студенттерге оқу процесін ыңғайлы әрі тиімді ететінін дәлелдейді. 

Қорытынды.Жүргізілген зерттеу нәтижелері Android операциялық жүйесіне 

арналған мобильді қосымшаның "Алгоритмдеу және бағдарламалау" пәнін оқытудағы 

тиімді қосымша ресурс екенін дәлелдеді. Зерттеу барысында алынған мәліметтер 

студенттердің білім деңгейін жақсартуға, олардың өздігінен білім алу дағдыларын 

дамытуға және оқу процесін оңтайландыруға мүмкіндік бергенін көрсетті. 

Эксперименттік және бақылау топтарының оқу жетістіктерін салыстыру барысында, 

мобильді қосымшаны қолданған студенттердің орташа балл көрсеткіші жоғары болғаны 

анықталды. Сонымен қатар, сауалнама нәтижелері студенттердің оқу мотивациясының 

артқанын және интерактивті форматтың дәстүрлі әдістермен салыстырғанда материалды 

тез әрі сапалы меңгеруге ықпал ететінін көрсетті. 

Жалпы, зерттеу нәтижелері мобильді оқыту технологияларын білім беру жүйесіне 

енгізу қажеттілігі мен тиімділігін айқындады. Алдағы зерттеулерде мобильді 

қосымшаның ұзақ мерзімді әсерін, оның оқу процесіндегі орны мен басқа пәндерге 

бейімделу мүмкіндіктерін зерттеу маңызды деп есептеймін. Бұл болашақта білім беру 

жүйесін одан әрі жетілдіруге, цифрлық технологияларды тиімді пайдалануға және білім 

сапасын арттыруға жол ашады. 
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